
Direzione Servizi al Cittadino e Imprese
Settore Traffico Acqueo Mobilità e Trasporti

Rep. Ord. N° vedi timbro informatico

Oggetto: Piano Neve - Sospensione del transito pedonale lungo le campate laterali del Ponte del-
la Costituzione 

IL DIRIGENTE

Premesso che:

• il Piano Neve viene attivato sulla base dell’allerta meteo emessa dal CFD – Centro Funzio-
nale Decentrato della Regione Veneto, il COTV, informato dalla Protezione Civile, comunica
il passaggio allo Stato di Preallarme o di Allarme a tutti  i soggetti che devono attuare
quanto previsto dal Piano Neve;

•  in data 13 ottobre 2017 si è svolta apposita Conferenza dei Servizi tra la Direzione Svi-
luppo del Territorio e Città Sostenibile, la Direzione Lavori Pubblici, Insula S.p.A., VERITAS
S.p.A. e La Direzione Polizia Locale, in occasione della quale sono state verificate le proce-
dure da adottare per l’attuazione del “Piano Neve” 2017-2018;

• in data 25/10/2017 con prot. n. 513751 la Direzione Polizia Locale Settore Protezione Civi-
le, Rischio Industriale e Maree ha inoltrato alla Direzione Sviluppo del Territorio e Città So-
stenibile il verbale della Conferenza dei Servizi;

Considerato che: 

• in occasione della verifica delle procedure concordate in sede di Conferenza dei Servizi il
Settore Musei – Viabilità - E.B.A. Servizio Manutenzione Viabilità Venezia Centro Storico e
Isole ha richiesto di inibire il transito sulle campate laterali del Ponte della Costituzione, e
di poter procedere all’istallazione della relativa segnaletica;

Visto:

• la richiesta di ordinanza dirigenziale inoltrata  dalla Direzione Lavori Pubblici con prot. n.
525702 del 31/10/2017;

• l'art. 107 del Decreto Legislativo n° 267 del 18/08/2000 “Testo Unico delle Leggi sull'ordi-
namento degli Enti Locali”;

• l'art. 17 paragrafo “i” Capo 3° dello Statuto del Comune di Venezia;

• il Regolamento di Polizia Urbana del Comune di Venezia;

ORDINA

in occasione dell’attuazione delle procedure disposte dal Piano Neve, e comunque su di-
sposizione del Corpo di Polizia Locale, è interdetto il transito sulle campate laterali del
Ponte della Costituzione.

La presente ordinanza ha validità immediata ed esecutività al momento dell’attuazione delle di-
sposizioni sopra indicate.

La presente ordinanza è resa pubblica mediante la posa in opera della prevista segnaletica a cura
della Società Veritas S.p.A..

Dell’avvenuta installazione va dato tempestivo avviso alla Direzione Servizi ai Cittadino e Imprese
ed al Corpo di Polizia Locale tramite inoltro di apposito verbale riportante la data e l’ora di installa-
zione della segnaletica.

Direttore dott.ssa Stefania Battaggia- Dirigente arch. Loris Sartori
Responsabile del procedimento: dott.ssa Angela Scolaro

Responsabile dell'istruttoria: sig.ra Lucia Giordani
Sede di Mestre – viale Ancona 63 – 30172 - Mestre – tel. 041.274.6935 – fax 041.274.6930

procotollo@pec.comune.venezia.it 

1 / 2

Comune di Venezia
Data: 10/11/2017, OR/2017/0000796

mailto:procotollo.pec@comune.venezia.it


Direzione Servizi al Cittadino e Imprese
Settore Traffico Acqueo Mobilità e Trasporti

È fatto obbligo a tutti gli utenti della strada di rispettare quanto stabilito nella presente ordinanza.

Gli organi di Polizia , sono incaricati di far rispettare le prescrizioni del presente provvedimento.

A carico dei trasgressori alle disposizioni descritte nella presente ordinanza, saranno applicate le
sanzioni amministrative previste dal Codice della strada.

A norma dell'art. 3 c. 4 della legge n. 241/1990, si avverte che, avverso la presente ordinanza,
chiunque vi abbia interesse potrà presentare ricorso ai sensi della legge n. 1034/1971 al TAR Ve-
neto, per incompetenza, eccesso di potere o per violazione di legge, entro 60 giorni dalla sua pub-
blicazione, o in alternativa ricorso straordinario al Capo dello Stato ai sensi del D.P.R. 1199/1971,
entro 120 giorni dalla sua pubblicazione.

Avverso la presente ordinanza è altresì ammesso ricorso al Ministero dei Trasporti entro 60 giorni
dalla posa della segnaletica, in relazione alla natura dei segnali apposti, ai sensi dell'art. 37 c. 3
del Codice della Strada.

Mestre, 10 novembre 2017 

IL DIRIGENTE
arch. Loris Sartori

   

“Il presente documento risulta firmato digitalmente ai sensi del C.A.D. d.lgs. 82/2005 e s.m.i. ed è conservato
nel  sistema di  gestione  documentale  del  Comune  di  Venezia.  L'eventuale  copia  del  presente  documento
informatico viene resa ai sensi degli art. 22, 23 e 23 ter D.Lgs 7/3/2005 n.82.”

Direttore dott.ssa Stefania Battaggia- Dirigente arch. Loris Sartori
Responsabile del procedimento: dott.ssa Angela Scolaro

Responsabile dell'istruttoria: sig.ra Lucia Giordani
Sede di Mestre – viale Ancona 63 – 30172 - Mestre – tel. 041.274.6935 – fax 041.274.6930

procotollo@pec.comune.venezia.it 

2 / 2

mailto:procotollo.pec@comune.venezia.it

